
108 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.920 Sexta-feira, 09 DE AGOSTO DE 2024

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Número do Termo Aditivo: 5º
Número do Contrato: 069/2020-MPPA.
Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 031/2020-MPPA.
Partes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a empresa HIDRO 
FRANCHISING LTDA - EPP, CNPJ n.º 23.510.039/0001-54.
Objeto do Contrato: Prestação de serviço de higienização e desinfecção dos 
reservatórios prediais de água destinada ao consumo do MPPA.
Objeto deste Termo Aditivo: Fica prorrogado o prazo de vigência do 

Contrato original por mais 06 (seis) meses, a partir de 29/10/2024 até 
28/04/2025, nos termos do art. 57, II, da Lei n.º 8.666/1993, c/c Cláusula 
Nona, item 9.1 do referido instrumento contratual, conforme GEDOC n.º 
119306/2024.

Data de Assinatura: 08/08/2024.

Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 12101.03.122.1494.8760 – 

Governança e Gestão; Natureza da Despesa: 339039 – Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Jurídica; Fonte: 01.500.0000.01 – Recursos Ordinários.

Foro: Justiça Estadual do Pará, Comarca de Belém.

Ordenador Responsável: Dr. CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR, 

Procurador-Geral de Justiça.

Protocolo: 1107754

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 021/2024-MP/PA

Número no Comprasgov e PNCP: 90021/2024

Número do Processo: 116100/2024

Objeto: Registro de Preços para a prestação de serviços do fabricante Mi-

crosoft, incluindo subscrição de licenças de uso de software, serviços de 

computação em nuvem e serviços técnicos especializados.

Critério de Julgamento: Menor Preço por grupo e por item.

Modo de disputa: Aberto

Entrega do Edital: No site https://www.gov.br/compras/pt-br/ e no Portal 

da Transparência no site www.mppa.mp.br

Observação: UASG - 925980.

Responsável pelo certame: Angelo Nazareno Costa Barbosa.

Local de Abertura: https://www.gov.br/compras/pt-br/ .

Data da Abertura: 27/08/2024.
Hora da Abertura: 09:00h (NOVE HORAS) – HORÁRIO DE BRASÍLIA
Ordenador Responsável: César Bechara Nader Mattar Júnior, Procurador-
Geral de Justiça.

Protocolo: 1108128

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Número do Termo Aditivo: 4º
Número do Convênio: 004/2021-MPPA.
Partes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ – MPPA e a CAIXA 
ECONÔMICA FEDERAL – CEF, CNPJ n.º 00.360.305/0001-04.
Objeto do Convênio: Realização de consignação em folha de pagamento de 

-
XA ECONOMICA FEDERAL – CEF, aos Membros e Servidores do Ministério 

Objeto deste Termo Aditivo: Fica prorrogado o prazo de vigência do CON-
VÊNIO por mais 12 (doze) meses, a partir de 18/09/2024 até 17/09/2025, 
conforme GEDOC n.º 114220/2024.
Data de Assinatura: 08/08/2024.
Foro: Justiça Estadual do Pará, Comarca de Belém.
Ordenador Responsável: Dr. CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR, 
Procurador-Geral de Justiça.

Protocolo: 1107766
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Número do Termo Aditivo: 3º
Número do Convênio: 006/2021-MPPA.
Partes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e o BANCO INDUS-
TRIAL DO BRASIL S/A, CNPJ n.º 31.895.683/0001-16.
Objeto do Convênio: Realização de consignação em folha de pagamento 

BANCO INDUSTRIAL DO BRASIL, aos Membros e Servidores do Ministério 

Objeto deste Termo Aditivo: Fica prorrogado o prazo de vigência do CON-
VÊNIO por mais 12 (doze) meses, a partir de 18/12/2024 até 17/12/2025, 
conforme GEDOC n.º 131332/2024.
Data de Assinatura: 08/08/2024.
Foro: Justiça Estadual do Pará, Comarca de Belém.
Ordenador Responsável: Dr. CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR, 
Procurador-Geral de Justiça.

Protocolo: 1107782
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 4583/2024-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E:
CONCEDER a FLÁVIO LUCAS MARTINS CARDOSO, TÉCNICO MINISTERIAL 
- ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, Matrícula n.º 999.3650, lotado na Pro-
motoria de Justiça de Benevides, a importância de R$ 200,00 (duzentos 
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de apli-
cação 01/08/2024 a 23/08/2024, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 200,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 BELEM, 07 de agosto de 2024.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 4584/2024-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E:
CONCEDER a LUIZ EDUARDO PEREIRA DE CARVALHO, TÉCNICO MINISTE-
RIAL - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, Matrícula n.º 999.3666, lotado na 
Promotoria de Justiça de São Félix do Xingu, a importância de R$ 600,00 
(seiscentos reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, perí-
odo de aplicação 02/08/2024 a 23/08/2024, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 600,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ. 
 BELEM, 07 de agosto de 2024.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 4585/2024-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E:
CONCEDER a ALESSANDRA GOMES DE SENA PANTOJA, TÉCNICA MINIS-
TERIAL - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, Matrícula n.º 999.2380, lotada 
na Promotoria de Justiça de Igarapé-Miri, a importância de R$ 500,00 (qui-
nhentos reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período 
de aplicação 01/08/2024 a 23/08/2024, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 BELEM, 07 de agosto de 2024.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 4586/2024-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E:
CONCEDER a LILIA LETICIA PEREIRA WANZELER, AUXILIAR DE SERVICOS 
GERAIS, Matrícula n.º 999.1037, lotada na Promotoria de Justiça de Ca-
metá, a importância de R$ 1.260,00 (hum mil duzentos e sessenta reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
02/08/2024 a 01/10/2024, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais

rmecarvalho
Retângulo


